
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ» 
309509, Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,  

микрорайон Лебединец, дом 28 
Тел. (4725)24-52-41 

Электронный почтовый ящик: sh-12@so.belregion.ru 

 

ПРИКАЗ      

 
 «09» ноября 2023 г.                                                                                                         № 124-З 

  
О назначении ответственных за внесение сведений  

об  участниках итогового сочинения (изложения) в 

региональные      информационные  системы  

 

 

            Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Белгородской области от 08 ноября 2023 года №1642 «О назначении ответственных за 

внесение сведений об участниках                                                       итогового сочинения (изложения) в региональные

 информационные системы»,  в  целях организации работ по формированию и ведению 

региональной информационной системы (далее – РИС) обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (далее – ГИА-9, ГИА-11) на территории Белгородской области в 2023/2024 учебном 

году и в дополнительный экзаменационный период 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за предоставление сведений об участниках итогового сочинения 

(изложения) для внесения в РИС заместителя директора Гаркушову О.В. 

2. Назначить ответственным за внесение сведений об участниках итогового сочинения 

(изложения) в РИС заместителя директора Гаркушову О.В. 

3. Заместителю директора Гаркушовой О.В. обеспечить: 

3.1 соблюдение условий информационной безопасности при организации работ, связанных с 

внесением сведений об участниках итогового сочинения (изложения) в РИС; 

3.2 соблюдение законодательства Российской Федерации по защите персональных данных, 

вносимых об участниках итогового сочинения (изложения) в РИС; 

3.3 сбор сведений для внесения в РИС об участниках итогового сочинения (изложения); 

3.4 полноту, достоверность, актуальность сведений, об участниках итогового сочинения 

(изложения) вносимых в РИС; 

3.5 своевременность внесения сведений об участниках итогового сочинения (изложения) в 

РИС. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
С приказом ознакомлена                                                                О. В. Гаркушова 


